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Punkt 1: Budget - forslag til fordeling af midlerne 2019

18.20.02-G01-3-18

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til eliterådsbestyrelsen

1. at, indstilling fra Sundhed-, Idræts- og Kultur udvalget tages til efterretning og bestyrelsen indenfor denne
ramme drøfter budgetudkastet og kommer med forslag til justeringer på 85.000,- kr. i 2019-budgettet

2. at, klubtilskuddene til de prioriterede klubber fastholdes på 2018 og udbetales snarest efter indgåelse af
samarbejdsaftaler med klubberne.

 

 

Beslutning
1. at godkendt at beløbet tages af de ekstra 100.000 kr. der er til eliteskolen
2. at godkendt
Derudover tages der inden for det samlede budget 70.000 kr. til Tradium morgentræning til dækning af
udgiften i 1. halvår 2019.

Sagsfremstilling

Sundhed-, Idræts- og kulturudvalget har indstillet til byrådet på hvilke poster, der skal reduceres indenfor fritid-
og kultur området, efter bl.a. høringssvar fra eliteidrætsrådet.

Udvalget har valgt at fastholde den varslede besparelse på eliteområdet på 666.000, hvor de 166.000,- kr. skal
findes på konsulenttimer i forvaltningen og de resterende 500.000,- kr. findes på øvrige budgetposter.

Udvalget har sendt følgende udmøntning af besparelsen på eliteområdet videre til byrådet:

Elitechefen foreslår at man fastholder klubtilskuddene fra 2018 på samme niveau i 2019 - således at klubberne
kan ansætte trænere og gennemføre planlagte sæsonforberedelser, da det kommunale klubtilskud i flere af
klubberne er vitalt.
Hvilket også har været et stort ønske fra klubberne i sportsrådet.

Forvaltningens udkast til revideret budget for 2019 tilrettet efter Sundhed-, idræts- og kulturudvalgets konkrete
indstillinger er vedhæftet som bilag - her er der hvis klubtilskuddene fastholdes på 2018-niveau og med 2 nye



prioriterede idrætsgrene behov for at finde yderligere 85.000,- kr. i budgettet ved justeringer af enkelte
budgetposter.

Eliterådsbestyrelsen opfordres til at komme med konkrete forslag til disse justeringer i 2019-budgettet, på
andre poster end klubtilskuddene, og indstille det til SIK-udvalget så budgettet for 2019 kan vedtages på SIK-
mødet i januar 2019.

 

 

 

 

 

Bilag

Budgetudkast 2019 - efter indstilling fra SIK-udvalget

Budgetudkast 2019 - efter indstilling fra SIK-udvalget - klubtilskud



Punkt 2: Orientering

18.20.02-G01-4-18

Beslutning
Taget til efterretning.
Underskrivelsen af de 2 aftaler med Team Danmark og DIF/DGI vurderes administrativt i forhold til om det skal
være seperate arrangementer.

Sagsfremstilling
Sportsfejring fredag 1.feb. - planlægningen i gang - alle medlemmer af bestyrelsen inviteres med
ledsager
Wall of fame - kandidater
Team Danmark aftalens underskrifts ceremoni - det er foreslået at den nye aftale med Team Danmark
underskrives 1.feb. 2019 i forbindelse med Sportsfest 2018. Ligesom kommunens visionsaftale med
DIF/DGI underskrives ved samme lejlighed.



Punkt 3: Fremtidig organisering af Eliteområdet

18.20.02-A00-3-18

Resume
Eliteområdet har en selvstændig bestyrelse og økonomi, som fremadrettet forslås igen skal være underlagt
Sundheds-, Idræts- og Kulturudvalget. Samtidig nedlægges eliterådsbestyrelsen og erstattes af et mindre
elitekoordinationsudvalg med 2 underlæggende råd – sportsrådet og uddannelsesrådet. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at udvalget drøfter den nye organisering af eliteområdet

2. at organiseringen sendes i høring i Eliterådet bestyrelse 

Sundheds-, idræts- og kulturudvalget, 20. november 2018, pkt. 124:
Godkendt. Sagen sendes også til høring i skole- og uddannelsesudvalget.
Radikale Venstre ser denne sag som et resultat af magtfuldkommenhed, som vi ikke kan støtte.
 

Beslutning
Eliterådsbestyrelsen drøftede den fremtidige organisering af eliterådet og sender høringssvar til sundheds-
idræts- og kulturudvalget.
Høringssvaret er vedhæftet sammen med Eliterådsbestyrelsens forslag til justeringer i organisationsplanen.
Bilag 1-forslag til ændring.
 
 
 
 
 

Sagsfremstilling

Randers Kommune har gennem de sidste 10 år været Team Danmark elitekommune. Team Danmark og
Randers Kommune har udarbejdet en samarbejdsaftale, som har til formål at fremme vilkårene for
talentudvikling og eliteidræt i Randers Kommune. Eliteområdet har siden 1. januar 2018 haft en
eliterådsbestyrelse med 9 medlemmer, hvoraf der er 4 politikere, 4 repræsentanter fra klubberne og 1
idrætsforsker alle med stemmeret. Derudover er der en Team Danmark repræsentant, kultur- og fritidschefen
og elitechefen, der varetagere sekretærfunktionen.

Eliterådsbestyrelsen er en selvstændig bestyrelse med eget selvstændig budget. Det forslås, at eliteområdets
fremover igen at være underlagt Sundheds-, Idræts- og Kulturudvalget. Samtidig nedlægges
eliterådsbestyrelsen og erstattes af et mindre elite koordinationsudvalg med 2 underlæggende råd –
sportsrådet og uddannelsesrådet. Kompetencefordelingen ses af bilag 1.

Overvejelsen bygger på ønsket om at bevare de faglige styrker i udvalgene og ønsket om at flytte
bevillingskompetencen til udvalget samt at vi igen ønsker der skal være tale om et rådgivende organ. Samtidig
vil vi styrke samarbejdet mellem rådet, forvaltningen og det politiske niveau ved at etablere elite
koordinationsudvalget.

Økonomi
Ingen.

Bilag

Bilag 1 - Ny Organisering Randers Talent og Elite

Bilag 1 - forslag til ændring - Organisering Randers Talent Elite



VS: Høringssvar ift. ny organisering af Eliterådet



Punkt 4: Priser - kriterier og prosedure

00.05.07-P20-4-18

Resume

Med en ny organisering skal to priser, som relaterere til eliterådsbestyrelsen, flyttes til sportsrådet i
fremtiden, gældende fra og med den næste uddeling ved sportsfest 2018.

 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til eliterådsbestyrelsen

1. at de to priser, som relaterere til eliterådsbestyrelsen, bliver flyttet til sportsrådet i fremtiden, gældende fra
og med den næste uddeling ved sportsfest 2018.

 

 

Beslutning
Godkendt.
Sportsrådet tager således beslutningen den 7. januar 2019.

Sagsfremstilling
Gennem de seneste år har eliterådet uddelt en særlig hæderspris til personer, klubber, hold eller
organisationer - som har gjort en stor indsats for eliteidrætten i Randers.

De nominerede og vinderen er blevet fundet af Eliterådet og var tiltænkt at fortsætte i eliterådsbestyrelsens
regi - men da en ny organisation afløser eliterådsbestyrelsen skal nomineringen og valget foregå et andet sted
- hvis eliterådsprisen fortsat skal uddeles.
Prisen har været sponsorert af bl.a. Randers Havn og har været på 5.000,- kr. og 10.000,- kr.

Årets komet - Claus Omann Jensens pris bliver uddelt fra de donationer der kom til Claus Omann Jensens
afskedsreception 2017.
Der er foreløbig til 4 uddelinger på mindst 5.000,- kr.

Begge priser skal uddeles ved den årlige Sportsfest.
Der skal nomineres 3 kandidater til hver pris.

Kriterierne for priserne er:

Eliterådsprisen:
En træner, leder, hold, forening eller organisation, som har gjort en bemærkelsesværdig indsats for
talentudviklingen i Randers kommune.
Eller en talentfuld udøver, som har haft en ekstraordinær stor fremgang i sin idræt.

Claus Omann Jensens pris ”Årets komet”
Prisen gives til en ung eliteidrætsudøver mellem 15 og 23 år eller et hold indenfor aldersgruppen, som har haft
en kometagtig fremgang i det seneste år.
Udøveren/holdet skal repræsentere en idrætsforening i Randers kommune.
Udøveren/holdets medlemmer skal være mellem 15 og 23 år.
Udøveren/holdet skal have opnået nationalt niveau i sin idræt.

Forvaltningen foreslår at nomineringen og udvælgelsen af vinderen i den fremtidige organisation foretages af
sportsrådet.
For Årets komet - Claus Omann Jensens pris - sportsrådet i samarbejde med Claus Omann Jensen.



Økonomi
Ingen - økonomien findes i eksisterende budget og ved donationer
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